SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 660, DE 2023

Requer, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento Interno do Senado Federal,
urgência para o PL 5649/2019.

AUTORIA: Líder do Bloco Parlamentar da Resistência Democrática Eliziane Gama
(PSD/MA), Líder do Bloco Parlamentar Democracia Efraim Filho (UNIÃO/PB)

Página da matéria

Avulso do RQS 660/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/158692

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos dos arts. 336, II, e 338, II, do Regimento

Interno do Senado Federal, urgência para o PL 5649/2019, que “altera a Lei nº

11.892, de 29 de dezembro de 2008, para proporcionar acesso a bolsas de pesquisa,

desenvolvimento, inovação e intercâmbio a alunos, docentes, ocupantes de cargo

público efetivo, detentores de função ou emprego público e pesquisadores externos

ou de empresas efetivamente envolvidos nessas atividades”.

Sala das Sessões, 6 de julho de 2023.

Senador Flávio Arns
(PSB - PR)

Senadora Professora Dorinha Seabra
(UNIÃO - TO)

S
F

/
2

3
4

7
0

.
6

0
5

2
3

-
7

7

(
L

e
x
E

d
it
)

Assinado eletronicamente, por Sen. Flávio Arns e outros

Para verificar as assinaturas, acesse https://legis.senado.gov.br/autenticadoc-legis/5981877919
Avulso do RQS 660/2023   [2 de 2]